
الف- شرح مختصر خدمات
انجام حجمى خدمات فنى طرح هاى نگهداشت و افزايش 
توليد ناحيه گچسـاران و طرح هاى نمك زدايى مهندسى 

و ساختمان
ب- محل اجراى خدمات و مدت انجام كار

محل اجراى خدمات در مناطق تحت پوشش شركت ملى مناطق نفتخيز جنوب و مدت 
انجام آن 12مـاه مى باشد.

ج- برآورد كارفرما
برآورد كارفرما جهت انجام خدمات -/91,335,555,447ريال مي باشد.

د-شرايط مناقصه گران متقاضى
  داشتن ظرفيت آزاد (تعدادي و ريالي) در رشته مربوطه 

  در تعيين برنـده مناقصه و در شـرايط برابر، اولويت با شـركت هاي بومي اسـتاني 
مي باشد.

  داراى گواهينامه تعيين صلاحيت (با احـراز فعاليت در حوزه خدمات عمومى(به جز 
موضوع نگهبانى)/ كد فعاليت4) و گواهينامه تأييد صلاحيت ايمني صادره از اداره كل 

تعاون، كار و رفاه اجتماعي
  توانايي ارائه تضمين شركت در فرآيند ارجاع كار به مبلغ -/4,566,777,772ريال 

كه بايستى به يكى از دو صورت زير ارائه گردد:
  الف: ارائـه رسيـد وجـه صـادره از سـوي حسـابداري كارفـرما مبني بـر واريـز 
مبلـغ فـوق الـذكربه شماره حساب IR940100004001111604022067 نزد بانك مركزي 
جمهوري اسلامي ايران شعبه مركزي جمهوري اسلامي ايران - اهواز كد 0 حساب - به 

نام شركت ملي مناطق نفتخيز جنوب
  ب: ارائه ضمانتنامه بانكي به ميـزان مبلغ فوق الذكر طبق فرم نمونـه كه ابتدا براي 
مدت (90روز) معتبر بوده وپس از آن نيز با اعلام كارفرما براي مدت (90 روز) ديگر قابل 

تمديد باشد.
  توانايي 10٪ مبلغ پيمان (در صورت برنده شدن ) به عنوان تضمين انجام تعهدات

مناقصه گر جهت تحويل تضمين شركت در فرآيند ارجاع كار علاوه بر بارگذارى تصوير 
تضمين از طريق سامانه لازم اسـت به صورت حضورى به دفتر كميسيون مناقصات در 

اهواز، كوى فدائيان اسـلام مجتمع تندگويـان، واقع در روبروى بلوك دو، سـاختمان 
طرح هاى راه و ساختمان در مهلت مقرر مراجعه و تضمين را تسليم نمايد.

 هـ-محل و مهلت دريافت مدارك مناقصه گران
از كليـه متقاضـيان واجد شـرايط دعـوت به عمـل مي آيد ظرف مهلت مقـرر در اين 
www. فراخوان جهت دريافت اسناد و اعلام آمادگى از طريق سامانه ستاد و به نشاني
setadIran.ir مراجعه نمايند تا ارزيابي هاي لازم وفـق آيين نامه اجرايي بند ج ماده 12 

قانون برگزاري مناقصات (ارزيابي ساده)بر روي مدارك ارسالي مناقصه گران به عمل آيد.
1- مهلت اعلام آمادگى: به صورت الكترونيكى (غيرحضورى و) از سـاعت 8:00 تاريخ 

1401/11/23 لغايت ساعت 19:00 تاريخ 1401/11/26
2- مبلغ خريد اسـناد و شـماره حسـاب: واريز مبـلغ 1,428,000ريال از طريق درگاه 

www.setadIran.ir موجود در سامانه به نشانى
محل، زمان تحويل و گشايش پيشنهادها 

  متقاضيان مكلفند پيشـنهادات خود را حداكثر تا ساعت 15:00روز يك شنبه مورخ 
1401/12/07 به صـورت الكترونيكي و از طريق سـامانه سـتاد تسـليم نمايند. ضمناً 
پيشنهادات در ساعت 08:00 روز چهارشنبه مورخ 1401/12/10 گشايش و قرائت خواهد 

شد و حضور نماينده مناقصه گران با معرفي نامه و كارت شناسايي معتبر بلامانع است.
  همچنين مناقصه گران مى بايست ضمن بارگذارى الكترونيكى تصوير تضمين شركت 
در فرايند ارجاع كار در سـامانه تا ساعت 15:00روز يك شـنبه مورخ1401/12/07 اصل 
تضمين مذكور را به صورت فيزيكى به كميسيون مناقصات شركت ملي مناطق نفتخيز 
جنوب در آدرس: اهواز- كوى فدائيان اسلام مجتمع تندگويان، واقع در روبروى بلوك 

دو، ساختمان سابق طرح هاى راه و ساختمان تسليم نمايند.
 همزمان ارائه معرفى نامه و كارت ملى براى متقاضيان شركت در مناقصه و نمايندگان 

شركت ها در همه مراحل لازم و ضرورى مى باشد.
  تذكر: حسب مورد ارائه يك نسـخه اصلي از اساسنامه شـركت ها، آگهي تأسيس، 
آخرين تغييرات ثبتي و هرگونه گواهي مبني بر واجد شرايط بودن شركت مطابق با مفاد 

آگهي الزامي مي باشد.
امور حقوقي و قراردادها - شركت ملي مناطق نفتخيز جنوب

WWW.NISOC.IR                         http://iets.mporg.ir

 شركت ملي  نفت ايران 
شركت ملي مناطق نفتخيزجنوب

 نوبت دومفراخوان مناقصه عمومى
توجه: اعلام آمادگي جهت شركت در اين مناقصه صرفاً به صورت الكترونيكي(توكن) و از طريق سامانه ستاد به نشاني www.setadIran.ir مي باشد.

 مناقصه عمومى يك مرحله اى شماره م م/01/0385 مربوط به انجام حجمى خدمات فنى طرح هاى نگهداشت و افزايش توليد 
ناحيه گچساران و طرح هاى نمك زدايى مهندسى و ساختمان

شناسه آگهى:1452141

از هزار و560 قطعه     خوزستان
بومي سازي شده از 
سوی محققان ش�ركت فولاد صنعتي خوزستان در 
سومين نمايشگاه اين صنعت رونمايي به عمل مي آيد. 
امين ابراهيمي، مديرعامل شركت فولاد خوزستان 
گفت: از هزار و560 قطعه بومي س��ازي ش��ده و 
دستگاه اندازه گيري ميزان آهن كل و فلز موجود 
در آهن اس��فنجي كه براي اولين بار در جهان به 

دست متخصصان فولاد خوزستان ساخته شده اند، 
درسومين نمايشگاه تخصصي بومي سازي قطعات، 
تجهيزات و مواد مصرفي صنع��ت فولاد رونمايي 
مي ش��ود.  وي با بيان اينكه س��ومين نمايشگاه 
تخصصي بومي س��ازي قطعات، تجهيزات و مواد 
مصرفي صنعت ف��ولاد از فردا ۲5 بهم��ن ماه به 
مدت چه��ار روز در محل دائمي نمايش��گاه هاي 
بين المللي خوزستان و با حضور توليدكنندگان، 

تأمين كنندگان، شركت هاي دانش بنيان و مراكز 
دانش��گاهي و تحقيقاتي برگزار مي ش��ود، افزود: 
شناسايي توليدكنندگان و تأمين كنندگان به همراه 
اس��تفاده از ظرفيت هاي شركت هاي دانش بنيان 
و نخبگان مهم ترين اهداف برپايي اين نمايشگاه 
است.  اين مسئول ادامه داد: توسعه زيرساخت ها 
و هوشمندسازي، خودكفايي در زمينه طراحي و 
س��اخت خطوط توليد با هدف افزايش بهره وري، 

كاهش ارزب��ري و اش��تغال زايي از ديگ��ر اهداف 
بومي سازي در اين صنعت است.  ابراهيمي تصريح 
كرد: شركت فولاد خوزستان همواره در ايجاد بستر 
براي ش��ركت هايي كه توانايي طراحي و ساخت 
قطعات مورد نياز صنعت فولاد را دارند، پيشرو بوده 
و نتيجه اين اعتماد، بومي سازي ۲5 هزار قطعه طي 
۲0 سال گذشته و هزار و560 قطعه طي دو سال 

گذشته در اين مجموعه است.

بومي سازي 1560 قطعه صنايع فولادي به همت متخصصان داخلي

سجاد مرسلي

ب�ه منظ���ور      اصفهان
جلوگي��ري از 
فرسايش خاك 11 طرح در زمينه منابع طبيعي 
و آبخيزداري در اس�تان اصفهان اجرا ش�د. 
ابوطالب اميني، مديركل منابع طبيعي و آبخيزداري 
اصفهان با اشاره به اجراي 11 طرح در زمينه حفظ 
منابع طبيعي و آبخيزداري در اين استان گفت: براي 
اين طرح ها بالغ بر 100ميليارد تومان هزينه شده 
است.  وي با بيان اينكه 60 ميليارد اين رقم اعتبارات 
ملي بوده كه ب��ه طور 100 درص��دي تخصيص 
يافته اس��ت، افزود: ۴0 ميليارد ديگر آن در قالب 

اعتبار مصوب اس��تاني بوده كه حدود ۲0 درصد 
آن تخصيص يافته است.  اين مس��ئول ادامه داد: 
پروژه هاي دهه فجر امسال در تمام شهرستان ها 
اجرا شده اس��ت و از طرح هاي آبخيزداري مانند 
بندهاي سنگي ملاتي و آبخوان شهرستان كاشان تا 
بيابان زدايي در نواحي شرقي و شمال شرقي استان 
را شامل مي ش��ود.  اميني گفت: اجراي طرح هاي 
تهاتري با بخش خصوصي نيز در دستور كار قرار 
گرفته است، به طوري كه با مشاركت معدن پتاس 
شهرس��تان خور و بيابانك، بند آبخيزداري در آن 

خطه احداث خواهد شد.

افتتاح فاز نخست مركز گردشگري ساحلي در گناوه
با ه�دف جذب      بوشهر
گردشگر و ايجاد 
زيرساخت هاي گردش�گري فاز نخست مركز 
گردشگري ساحلي دريايي در گناوه افتتاح شد. 
احمد محمدي زاده، استاندار بوشهر در مراسم 
افتتاح فاز نخس��ت مركز گردش��گري ساحلي 
دريايي در گناوه با بيان اينكه يكي از مهم ترين 
ظرفيت هاي استان حوزه جذب مسافر و توريست 
است، گفت: داشتن ساحل زيبا با شيب مناسب، 

وجود بازارها و پاساژها در گناوه، ديلم ، بوشهر و دلوار ظرفيت مناسبي را براي توسعه گردشگري تجاري 
ايجاد كرده است.  وي با اشاره به افتتاح هتل هاي جديد تصريح كرد: تا پايان امسال چهار هتل مجهز و 
استاندارد در استان افتتاح مي كنيم كه ظرفيت اقامتي و تفريحي را بالا مي برد.  نماينده دولت در استان 
گفت: يكي از اين هتل ها، هتل خورشيد بوشهر است كه با افتتاح اين هتل ۳00 تخت به تخت هاي هتل 
استان اضافه خواهد شد.  محمدي زاده با بيان اينكه از توسعه زيرساخت هاي گردشگري و توريستي به 
ويژه توسط بخش خصوصي حمايت و پشتيباني مي كنيم، افزود: با روندي كه آغاز شده تا يكي دو سال 

آينده، تحولي عظيم در ظرفيت هاي گردشگري استان بوشهر ايجاد مي شود.

۶۳ درصد از واحد هاي روستايي اردبيل 
مقاوم سازي شد

 اجراي الگوي كشت 
در 5۶هزار هكتار از اراضي فامنين

ب�ا ه����دف      اردبيل
جلوگي��ري از 
فرو ريختن منازل مس�كوني روستاييان در 
مقاب�ل بلاي�اي طبيع�ي، 63 درص�د از اين 
واحدها در اس�تان اردبيل مقاوم سازي شد. 
افش��ين فضلعلي زاده، معاون امور بازس��ازي و 
بهسازي مسكن روستايي بنياد مسكن اردبيل 
در بازدي��د از طرح هاي اجرايي در روس��تا هاي 
اين استان با اشاره به آغاز طرح مقاوم و بهسازي 
مسكن روس��تايي ازس��ال ۸۴ گفت: بر اساس 
سرشماري رسمي واحد هاي روستايي 6۳ درصد 
از اين واحد ها مقاوم سازي و بهسازي شده است.  
وي با بيان اينكه هدف از آغاز اجراي طرح علاوه 
بر مقاوم سازي و نوس��ازي رسيدگي به وضعيت 
معيشت، بهداشت و فرهنگي نيز بوده است، افزود: 
در طرح ويژه مقاوم سازي مسكن روستايي اولين 
مرحله استفاده از مهندسان كه داراي پروانه نظام 
مهندسي هستند، استفاده شده است.  اين مسئول 
همچنين از ايجاد دفاتر مهندسان داراي پروانه در 
مناطق روس��تايي خبر داد و گفت: مهندس��ان 
با نظارت و س��اماندهي دقي��ق در اجراي طرح 
مقاوم سازي روستايي ياريگر ما هستند و در اين 
زمينه سعي و تلاش بر اين است تا اقدامات لازم 

انجام شود.  فضلعلي زاده با بيان اينكه توانستيم با 
مشاركت بانك ها اكثر تسهيلات را با ضمانتنامه 
زنجيره اي پرداخت كنيم و پرداختي بانك ها بر 
اساس پيشرفت كار انجام مي شود، افزود: در بحث 
طراحي و نظارت بر اساس تفاهمنامه با سازمان 
نظام مهندسي و راه و شهرسازي 50درصد تعرفه 
شهري بر روستايي اعمال مي شود.  وي با اشاره 
به ساماندهي سامانه جامع روستايي اعلام كرد: 
با اجراي اين سامانه مراجعات مردم به شهر كم 
شده و روستاييان مي توانند با مراجعه به سامانه 
درخواست خود را ثبت كنند.  معاون امور بازسازي 
و بهسازي مسكن روستايي بنياد مسكن اردبيل 
از پرداخت تسهيلات ويژه به روستاييان خبر داد 
و افزود: ارائه تس��هيلات به اقش��ار كم درآمد در 
روس��تاها و پرداخت وام قرض الحسنه و وام هاي 
بلاعوض براي روستاييان كه شرايط خاص دارند 
ازجمله مهم ترين اقدامات انجام شده توسط بنياد 
مسكن انقلاب اسلامي است.  فضلعلي زاده با بيان 
اينكه ارائه تسهيلات ۲00 ميليون توماني احداث 
مسكن روس��تايي ابلاغ ش��د و متقاضيان واجد 
شرايط در روستاهاي استان اردبيل مي توانند از 
اين تسهيلات استفاده كنند، ادامه داد: سود اين 

تسهيلات 5 درصد است.

با هدف بالابردن     همدان
راندمان توليد و 
كاهش مصرف آب در كش�اورزي ط�رح الگوي 
كشت در 56هزار هكتار از كشتزارهاي شهرستان 
فامني�ن در اس�تان هم�دان اج�را مي ش�ود. 
منصور خزايي، مدير جهاد كش��اورزي شهرستان 
فامنين استان همدان با بيان اينكه الگوي كشت در 
56 هزار هكتار از زمين هاي زراعي اين شهرستان 
انجام مي شود، گفت: 1۲هزار هكتار از اين اراضي 
مربوط به كشت محصولات آبي و مابقي هم مربوط 
به كشت ديم است. بر اين اس��اس و با اجراي اين 
ميزان الگوي كش��ت پيش بيني مي شود بيش از 
1۴۸هزار تن ان��واع محصول زراعي توليد ش��ود.  
وي با بيان اينكه در سال زراعي جاري شهرستان 
فامنين به عنوان شهرس��تان نمونه اجراي الگوي 
كشت كشوري شد، افزود: از جمله اهداف اجراي آن 
افزايش بهره وري و استفاده مطلوب و حفاظت بهتر 
از ذخاير ارزشمند آب و خاك است.  اين مسئول با 
اشاره به ساير مزاياي اين طرح ادامه داد: مديريت 
انرژي، توجه به قيمت تمام شده توليد محصول در 
مناطق مختلف، توليد قراردادي با ضمانت خريد 
و از همه مهم تر، مديريت تخصيص منابع از ديگر 
الزامات اجراي الگوي كشت است.  خزايي تصريح 

كرد: برنامه عملياتي اجراي الگوي كشت شهرستان 
فامنين تدوين ش��ده اس��ت و طبق برنامه ابلاغي 
كشاورزان موظف به كش��ت محصولات زراعي بر 
اساس اجراي اين الگو هستند.  وي گفت: توسعه 
مجتمع هاي گلخانه اي، اجراي سيستم هاي نوين 
آبياري، كشت محصولات كم آب بر و توجه به اقليم  
و سابقه كش��ت هر محصول در منطقه از مواردي 
است كه مي تواند ما را به س��مت ارتقاي بهره وري 
سوق دهد.  رئيس جهاد كشاورزي فامنين افزود: در 
اجراي الگوي كشت سطح اراضي كم نمي شود، بلكه 
نوع كشت تغيير مي كند و به جاي محصولات پر آب 
بري همچون چغندر قند و سيب زميني محصولات 
ديگري نظير غلات، كلزا و گياهان دارويي جايگزين 
شود و كش��اورزان بايد ترغيب ش��وند كه ضمن  
افزايش بهره وري ميزان مصرف آب را كاهش دهند.  
خزايي يادآور شد: در اجراي اين طرح كشت هندوانه 
صفر و كشت دوم ممنوع خواهد بود و كشاورزاني 
مشمول حمايت هاي دولتي خواهند بود كه الگوي 
كشت را اجرا  كنند.  وي گفت: اميدوار هستيم با 
اجراي طرح الگوي كشت ش��اهد افزايش درآمد 
كشاورزان  و رشد  بهره وري  در توليد محصولات  
باشيم و اجراي الگوي كشت ظرفيت هايي از امنيت 

غذايي را براي ما ترسيم كند.
  كرمان: حجت الاس��لام والمس��لمين ابراهيم حميدي، رئيس كل 
دادگستري اس��تان كرمان گفت: بيش از ۳هزار و 500 نفر از زندانيان 
استان مشمول عفو مقام معظم رهبري يا تخفيف مجازات قرار گرفتند. 
  آذربايجان ش�رقي: همزمان با چهل و چهارمين سالگرد پيروزي 
انقلاب اس��لامي ايران، پروژه خط توليد كلاف و مفت��ول فولادي در 
كارخانه صنايع فولاد س��هند آذر آس��يا با حدود ۳هزار ميليارد تومان 
هزينه با حضور استاندار آذربايجان شرقي افتتاح شد.  افتتاح اين پروژه 
كه با مشاركت سرمايه گذار خارجي و ش��ركت چيني اجرا شده براي 
۳50 نفر به صورت مستقيم و ۲50 نفر به صورت غيرمستقيم فرصت 

شغلي ايجاد كرده است. 
  ف�ارس: مرتضي كريمي، رئيس س��ازمان دانش آم��وزي فارس از 
اعزام نخس��تين گروه از دانش آموزان زيارت اولي ، ش��امل 1۲0 نفر از 

دانش آموزان دختر سراسر استان به مشهد مقدس خبر داد. 
  كرمانشاه: س��عيد كريمي، مدير حج و زيارت اس��تان كرمانشاه 
از آغاز ثبت نام اعزام هاي نوروزي و رمضاني عتبات عاليات از شش��م 

اسفند ماه خبر داد. 
  سيس�تان و بلوچستان: س��يد محمدرضا سيدحسيني، رئيس 
سازمان جهاد كشاورزي استان سيستان و بلوچستان گفت: در ايام الله 
دهه فجر 51۳ پروژه در زير بخش هاي كشاورزي به بهره برداري رسيد 
كه بخش عمده سرمايه گذاري انجام ش��ده از سوی بهره برداران انجام 

شده است. 
  خراسان شمالي: محمدباقر باقرپور، فرماندار بجنورد از دوگانه سوز 

شدن حداقل ۷0 واحد خبازي در سطح اين شهرستان خبر داد. 
  ايلام: عليرضا محمدي، مديركل حفاظت محيط زيست استان ايلام 
از انجام هزار و 1۴5 مورد پايش از صنايع و صدور 16۸ اخطاريه براي 

واحدهاي توليدي استان از ابتداي امسال تا پايان دي خبر داد. 
  گلس�تان: عليرضا محبي، مدير بانك صنعت و معدن گلستان از 
اعطاي تسهيلات به ۲0 واحد توليدي بزرگ در سطح استان خبر داد 
و گفت: پس از تكميل و بهره برداري از اي��ن واحدها براي هزار و 1۴۴ 

گلستاني شغل ايجاد شده است. 
  خوزس�تان: محمد سعيدي پور، مديركل نوس��ازي، توسعه و تجهيز 
مدارس خوزستان در مراسم افتتاح دبس��تان 10 كلاسه شهيد اخواست 
صيدون گفت: پنج پروژه آموزشي و ورزشي با مشاركت بنياد بركت و شركت 

نفت به مناسبت دهه مبارك فجر افتتاح و تحويل آموزش و پرورش شد. 
  مركزي: به طور همزمان پروژه هاي شركت توزيع برق استان مركزي 
با حضور معاون اجرايي رئيس جمهوري در روستاي نظم آباد اراك افتتاح 
شد. تعداد كل پروژه هاي برق رساني شامل ۸۸۸ طرح در ۲50 روستا 
و بيش��ترين تعداد پروژه ها به تع��داد 5۲5 پروژه مرب��وط به اصلاح و 
جابه جايي شبكه بوده است.  تعداد خانوارهاي بهره مند از پروژه ها بالغ 

بر ۲۹ هزار و ۷۳0 خانوار است. 
  خراس�ان جنوبي: رضا ابراهيمي، سرپرست اداره كل امور عشاير 
خراسان جنوبي گفت: عشاير اين استان در 10 ماهه امسال 1۹هزار و 
500متر مربع صنايع دستي داري و ۳1 هزار و 500 مورد صنايع غير 
داري توليد كردند.  وي اف��زود: انواع قالي، قاليچه، گب��ه، تابلو فرش، 
جاجيم، پارچه بافي، حوله بافي، سياه چادر بافي، تو بافي، برك بافي، 
كاربافي )يك ن��وع پارچه بافي( و پلاس باف��ي از جمله توليدات داري 

عشاير استان است. 
  اصفهان: فرهاد حيدري، رئيس مركز اورژانس استان اصفهان گفت: 
پايگاه اورژانس پيش بيمارستاني بي ده شهرستان سميرم افتتاح شد.  
وي افزود: اين مكان در زميني به مساحت ۴11 مترمربع احداث شد و 

به بهره برداري رسيد.

ايجاد اشتغال براي 2800 گيلاني
با افتت�اح چندي�ن ط�رح خدماتي،     گيلان
كشاورزي و صنعتي در استان گيلان 

براي 2هزار و800 نفر اشتغال ايجاد شد. 
محمدحس��ين داودي، مدير صندوق كارآفريني اميد گيلان از افتتاح 
چندين طرح خدماتي، كشاورزي و صنعتي با حمايت اين صندوق خبر 
داد و گفت: بيش از 110 ميليارد تومان تسهيلات در استان به ۸۹۳ طرح 
پرداخت شده كه باعث ايجاد اشتغال براي بيش از ۲هزار و ۸00 نفر شده 
است.  وي در تشريح توزيع اعتبارات اين صندوق افزود: ۲6درصد اين 
تسهيلات در بخش كش��اورزي، ۲۴ درصد در بخش صنعت و معدن و 
50درصد در بخش خدمات پرداخت شده است.  اين مسئول با اذعان به 
اينكه ۲۳ ميليارد تومان از تسهيلات سال جاري به ۲۲ طرح راكد يا نيمه 
راكد پرداخت شده است، ادامه داد: اين تسهيلات باعث فعال شدن اين 
طرح ها و ايجاد اشتغال براي 1۷5 نفر شده است.  داودي به پروژه هاي 
افتتاحي دهه فجر نيز اشاره كرد و گفت: از ميان طرح هايي كه در سال 
جاري مورد حمايت قرار داده ايم 5۸۳ طرح با اشتغال زايي هزار و ۷۴۹نفر 

در دهه فجر قابل بهره برداري است.

 اوج گيري اقتصاد ايران 
با بندر بزرگ خليج فارس خوزستان

بن�ادر خوزس�تان مي توانن�د در تحقق بخش�ي از سياس�ت ها و 
چش�م اندازهاي پيش بين�ي ش�ده در اقتص�اد دريامح�ور نقش 
تأثيرگذاري داش�ته باش�ند. اين بنادر به خاطر س�ابقه طولاني و 
موقعيت استراتژيكي خود هميشه مورد توجه كشورهاي خارجي 
بوده و به همين دليل هرگونه سرمايه گذاري در آنها در كوتاه ترين 
زمان ممكن به نتيجه مي رسد. حالا و با توجه به آغاز فرآيند احداث 
بندر بزرگ خليج فارس در مج�اورت بندر امام خميني)ره(، قطعاً 
شاهد تغيير نقش�ه ترانزيتي خاورميانه به نفع ايران خواهيم بود. 

    
احداث بندر بزرگ خليج فارس در كنار بندر امام خميني)ره(، مي تواند 
موجب رونق روزافزون اين منطقه ش��ود، به نحوي كه بسياري از رفت 
و آمد كشتي ها و جابه جايي كالا به سمت ايران چرخيده و تغيير نقشه 

ترانزيتي خاورميانه به نفع اين سرزمين باشد. 
در همين رابطه مديركل بنادر خوزستان با بيان اينكه در حال حاضر، 
مراحل نهايي جانمايي احداث بندر بزرگ خليج فارس به اتمام رسيده 
و فرآيند كسب مجوزهاي لازم براي آن آغاز شده است، مي گويد: »اين 
بندر داراي بيش از ۴هزار هكتار اراضي پسكرانه اي خواهد بود كه امكان 
ايجاد زيرساخت ها و روساخت هاي بندري، مراكز لجستيكي و حمل و 
نقل، استقرار مراكز توليد و ارزش افزوده را با استفاده از سرمايه گذاري 

بخش دولتي و خصوصي فراهم مي كند.«
 بهروز آقايي با اش��اره به مطالعات اوليه براي احداث اي��ن ابر بندر در 
مجاورت بندر امام خمين��ي)ره( ادامه مي دهد: »بن��در بزرگ خليج 
فارس از اسكله هايي با آبخور بين ۳0 تا ۴0 متر برخوردار خواهد بود كه 

دربرگيرنده مزيت رقابتي نسبت به ديگر بنادر منطقه است.«
اين مسئول، كسب سهم حداكثري از بازارهاي كانتينري منطقه را به 
عنوان يكي از اهداف مهم احداث اين بندر عنوان كرده و مي افزايد: »با 
بهره برداري كامل از اين پروژه، نقشه جذب كالاهاي ترانزيت در منطقه 

خاورميانه به نفع ايران تغيير چشمگيري خواهد داشت.«
   فرصتي براي تجارت دريايي

بندر بزرگ خليج فارس در واقع همان فرصتي است كه بايد از آن به عنوان 
راهكاري در جهت دستيابي جايگاه تجارت دريايي ايران و توسعه اين 
جايگاه در نقش آفريني در راه گذرهاي جديد تجارت دريايي از شرق به 
غرب نام برد. طي سال هاي اخير كشورهاي همسايه كه به خليج فارس 
راه دارند هم به فك��ر راه اندازي بنادري جهت ش��كوفايي اقتصاد خود 
افتاده اند.  موضوعي كه مديركل بنادر و دريانوردي خوزستان نيز به آن 
گريزي زده و با اشاره به برنامه هاي توسعه بندري در كشور عراق مي گويد: 
»بندر تجاري ام القصر بصره در سال ۲0۲۲ به بهره برداري رسيده و قرار 

است بندر فاو اين كشور نيز تا پنج سال آينده به بهره برداري برسد.« 
وي ادامه مي دهد: »بر همين اساس بايد توجه داشت كه ضرورت احداث 
بندر جديد استان خوزستان با عنوان بندر بزرگ خليج فارس در كانال 
طبيعي و منحصر به فرد خور موسي، توازن رقابت ايران با ديگر كشورهاي 
داراي برنامه توس��عه بندري را فراهم مي كند.« به گفته آقايي، در حال 
حاضر مهم ترين عرصه رقابت تجارت دريايي ايران در شمال خليج فارس، 
ايجاد توازن با بنادر فاو و ام القصر در خور زبير و خور عبدالله عراق است.  
وي به بخش ديگري از اين عرصه رقابتي اشاره كرده و مي گويد: »با توجه 
به برنامه ريزي هاي انجام شده، تركيه اين بار به واسطه پروژه ريلي، عراق 

را به عنوان كشوري با ماهيت عملكرد ترانزيتي در نظر گرفته است.«
   همسايه ها آرام نيستند

 تركيه براي تحقق چنين چشم اندازي در حال تدارك براي اجراي خط 
ريل جديدي اس��ت كه خليج فارس را از طريق بندر بزرگ فاو و خاك 
عراق به اين كشور و اروپا مي رساند كه اجراي چنين پروژه اي مي تواند 

منافع ايران در بازار ترانزيت كالا را تحت تأثير قرار دهد. 
در همين رابطه مديركل بنادر و دريانوردي خوزستان با بيان اينكه همواره 
احداث بندر بزرگ خليج ف��ارس در خوزس��تان مي تواند زمينه جذب 
كالاهاي ترانزيتي و تغيير رويه هاي صادرات و واردات كالاها در رقابت با 
كشورهاي تركيه و عراق را فراهم كند، مي گويد: »يكي از مهم ترين عوامل 
رشد و توسعه بنادر، عاملي به نام »ضريب دسترسي دريايي« به واسطه 
موقعيت جغرافيايي و جمعيتي آنها خواهد بود. بر همين اس��اس، بندر 
بزرگ خليج فارس با داشتن پسكرانه جمعيتي، صنعتي و دسترسي به 
كريدورهاي زميني با فراهم كردن بستر جذب كالا، نه تنها نقش استان 
خوزستان را در رش��د اقتصادي كشور مش��هودتر مي كند، بلكه منشأ 

تحولات اساسي در مسير راه گذر شرق به غرب خواهد بود.«
بنادر خوزستان مي توانند در تحقق بخشي از سياست ها و چشم اندازهاي 

پيش بيني شده در اقتصاد دريامحور نقش تأثيرگذاري داشته باشند. 
در ميان بنادر اين اس��تان، مجتم��ع بندري امام خمين��ي)ره( داراي 
ظرفيت هاي بسيار خوب ترانزيتي و ترانشيپي كالاهاي نفتي و غيرنفتي 
به كشورهاي عراق، تركيه و حوزه قفقاز است و اين ظرفيت ها به كاهش 
هزينه هاي تجاري صاحبان كالاها منجر مي ش��ود. از اي��ن رو تجار و 
بازرگاناني كه با اين كشورها مراوده تجاري دارند مي توانند از ظرفيت 

بندر امام در زمينه ترانزيت و ترانشيپ كالا استفاده كنند. 
مديركل بن��ادر و دريان��وردي خوزس��تان مي گوي��د: »ب��ا توجه به 
سرمايه گذاري هاي دولتي و خصوصي انجام شده، بنادر استان در مرحله 
ارتقای زيرساخت هاي بندري و انجام طرح هاي توسعه اي قرار دارند و 

اميدواريم ظرفيت هاي موجود در بنادر استان روز به روز ارتقا يابند.«
آقايي تصريح مي كند: »بندر امام خميني )ره( به عنوان يكي از مهم ترين 
بنادر استان خوزس��تان از شبكه گس��ترده ريلي و ايستگاه هاي تخليه 
و بارگيري انواع كالا برخوردار اس��ت. همچنين اي��ن بندر به جاده هاي 
ترانزيتي دسترسي مطلوبي دارد كه بيانگر ظرفيت مطلوبش  در بحث 
حمل و نقل است.« وي با اشاره به پروژه هاي اولويت دار مهم اداره كل بنادر 
و دريانوردي در استان خوزستان تأكيد مي كند: »توسعه پايانه كانتينري، 
بهره برداري از پايانه مكانيزه مواد معدني و پايانه شماره يك غلات، تكميل 
و بهره برداري از انبارهاي چندمنظوره كالا در اراضي پش��تيباني، ايجاد 
مجتمع خدمات فني و احداث نيروگاه و پروژه آب شيرين كن از جمله اين 

پروژه ها هستند كه به دنبال اجرايي كردن و اتمام آنها هستيم.«
   همجواري غول هاي اقتصاد

نماينده مردم ماهشهر، اميديه و هنديجان در مجلس نيز با بيان اينكه 
مجموعه هاي بندري خوزستان در توسعه تجارت خارجي كشور نقش 
تأثيرگذاري دارند، مي گويد: »به واسطه زيرساخت هاي مطلوب موجود، 
بنادر خوزستان ظرفيت اقتصادي مطلوبي در افزايش حجم ترانزيت كالا 
را دارند.« حبيب آقاجاري ادامه مي دهد: »همجواري مجتمع بندري 
امام خميني)ره( با منطقه ويژه اقتصادي پتروشيمي، مزيت بسيار قابل 
توجه براي تحقق اقتصاد دريامحور و همچنين پيشبرد چشم انداز هاي 
كشور در حوزه اقتصاد انرژي اس��ت.« به گفته اين مسئول، با توجه به 
توانمندي هاي موجود امكان افزايش س��هم اي��ران در حمل كالا هاي 

ترانزيتي را بيش از پيش فراهم مي كند.

تقاطع غيرهمسطح شهداي سنجان اراك 
بازگشايي شد 

با ه�دف تس�هيل در رف�ت وآم�د و كاه�ش ب�ار ترافيكي 
تقاطع غيرهمسطح شهداي س�نجان اراك بازگشايي شد. 
فرزاد مخلص الائمه، استاندار استان مركزي در مراسم بازگشايي تقاطع 
غير همسطح شهداي سنجان اراك گفت: عمليات اجرايي اين طرح 
عمراني كه بيش از 1۲ س��ال پيش كليد خورده بود از ابتداي دولت 
سيزدهم شتاب قابل توجهي گرفت و سرانجام تكميل و باز گشايي شد.  
وي با اشاره به طرح هايي كه در استان افتتاح يا به بهره برداري رسيد، 
افزود:  هزار و 510 طرح عمراني و اقتص��ادي همزمان با دهه مبارك 
فجر انقلاب اسلامي در حوزه هاي متنوع عمراني، اقتصادي، شهري و 
روستايي در نقاط مختلف اين استان افتتاح شد.  نماينده دولت در استان 
ادامه داد: از شمار اين طرح ها، ۲50 طرح مربوط به شهرستان اراك بود 
كه با اعتباري بالغ بر 6 هزار و 500 ميليارد ريال افتتاح و با تحقق اين 

مهم ظرفيت اشتغال  هزار و 100 نفر در سطح شهرستان فراهم شد.

 احياي واحد توليد خوراك دام و طيور 
در سمنان 

يك واحد توليد خوراك دام و طيور در اس�تان سمنان كه به 
دلايل مشكلات اقتصادي تعطيل شده بود دوباره راه اندازي شد. 
محمدرضا صادقي، معاون اقتصادي استاندار سمنان در مراسم احياي 
شركت آريا ماه رشد كه در زمينه توليد خوراك دام و طيور فعال و به 
دلايل مشكلات اقتصادي تعطيل شده بود، گفت: اين مجموعه بزرگ 
اقتصادي اس��تان پس از مدت ها تعطيلي، با تسهيلات اعطا شده و 
تلاش هاي صورت گرفته، مجدداً احيا شد و به چرخه توليد بازگشت.  
وي با اش��اره به اهميت واحدهاي توليدكننده خوراك دام و طيور 
تصريح كرد: بايد براي اين مجموعه ها سياست راهبردي و خط مشي 
مشخص اتخاذ گردد.  به گفته معاون هماهنگي امور اقتصادي استاندار 
سمنان دولت حمايت ويژه را از اين واحدهاي توليدكننده در دستور 
كار قرار داده است و به منظور تكميل زنجيره غذايي، توليدكنندگان 

اين بخش از تسهيلات يارانه اي بهره مند خواهند شد.

گازرساني به 180 واحد صنعتي در قم 
با هدف رونق توليد و شكوفايي اقتصادي و ايجاد اشتغال 180 
واحد صنعتي در استان قم از نعمت گاز طبيعي بهره مند شدند. 
در راستاي گازرس��اني به 1۸0 واحدهاي صنعتي در استان قم، 
115 واحد مرغداري و دامداري، 50 واحد آجرپزي، 10 گلخانه 
و پنج كارگاه قير و آسفالت از اين نعمت برخوردار شدند.  علاوه 
بر اين پروژه ها، توسعه گازرس��اني به صنايع مرحله هفت بخش 
فولادي با سرمايه گذاري ۲00 ميليارد ريالي، توسعه گازرساني 
به صنايع استان مرحله ۹ با سرمايه گذاري ۲50 ميليارد ريال و 
پروژه توسعه گازرس��اني به صنايع استان در مرحله 11 با ميزان 
سرمايه گذاري ۲00 ميليارد ريال انجام شد.  با بهره برداري از اين 
پروژه ها در مجموع در 11 ميليون و 500 ليتر س��وخت مايع در 
سال صرفه جويي صورت مي گيرد.  همچنين عمليات گازرساني 
به تعدادي از واحدهاي صنعتي كلنگ زني و قرار ش��د تا مراحل 

اجرايي آن در اسرع وقت انجام شود.

    قم     سمنان    مركزي

تبريز صاحب مركز جامع سرطان مي شود
به زودي مركز     آذربايجان شرقي
جامع سرطان 
در شهرس�تان تبريز ب�ا تمام�ي امكانات 

درماني راه اندازي مي شود. 
جواد احمدي��ان، معاون درمان دانش��گاه علوم 
پزشكي تبريز در استان آذربايجان شرقي با اشاره 
به تأسيس مركز جامع سرطان در اين شهرستان 
گفت: اين مركز توسط خيران در شهرك خاوران 
تأسيس مي شود كه كارهاي ساخت وساز آن بالاي 
50 درصد انجام شده و اكنون از لحاظ تجهيز دستگاه ها در حال آماده سازي است تا مراجعان ديگر استان ها را 
هم پذيرا باشيم.  وي در ارتباط با تسهيلات دولتي تعلق يافته به بيماران سرطاني خاطرنشان كرد: تعدادي 
از افراد جزو بيماران خاص هستند و علاوه بر بيمه هاي معمولي از كمك هاي ويژه اي نيز برخوردار مي شوند 
و هزينه هاي درماني و تجهيزات لازم در اختيار آنها قرار مي گيرد.  اين مسئول با بيان اينكه از بسياري از 
بيماران سرطاني حمايت مي شود، افزود: بالاي ۹0 درصد هزينه داروها از سوی دولت پرداخت مي شود و از 
لحاظ بيشتر هزينه ها و حتي هزينه هاي بستري نيز مورد حمايت هستند.  احمديان ادامه داد: براي تشخيص 

سرطان هاي سينه، شهرستان ها هم به دستگاه هاي تشخيصي چون ماموگرافي تجهيز شده اند.

11 | روزنامه جوان |  شماره  6698دو     ش��نبه 24 بهمن 1401 | 22 رجب 1444|
88498441سرويس  شهرستان

 بهره برداري از 11طرح منابع طبيعي و آبخيزداري  
در اصفهان


